
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 27 
DEL 14.10.2021 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: Approvazione convenzione per la gestione del servizio di tesoreria. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO, addì  14 del mese di  OTTOBRE alle ore  21:00 nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica di Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
PAGLINO PAOLO  X  
ZANI MARILENA  X  
CANDIAN MARTINA  X  
ROSSI SILVIO  X  
SALSA CLAUDIO  X  
COMINCIOLI MATTEO  X  
PAPURELLO BARBARA  X  
ERBEIA MARCO  X  
CAPPONI ELEONORA  X  
BARLASSINA ATTILIO  X  
BRUSTIA CRISTINA  X  
  11 0 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Armando Passaro, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Paolo Paglino assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO  che l’Ente, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. N. 267/2000, è obbligato ad avere un 
servizio di tesoreria per adempiere alle operazioni indicate all’art. 209 del decreto legislativo sopra 
indicato; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 28   in data  23.12.2016  con la quale veniva rinnovato il 
contratto per la gestione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2017/31.12.2021 
con la Banca Intesa San Paolo spa; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere a un nuovo affidamento di tale servizio a far 
data dal 01.01.2022 nei termini disciplinati dall’art.210 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CONSIDERATO inoltre che tale affidamento deve avvenire ai sensi dell’art.210, comma 2, del 
D.Lgs. n. 267/2000 sulla base di una convenzione deliberata dall’organo consiliare; 
 
VISTO lo schema di convenzione regolante il rapporto di concessione del servizio allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto lo stesso meritevole di 
approvazione; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO lo statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. n. 267/2000 è stato richiesto e 
formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 
atto, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
CON VOTI astenuti n. 11     favorevoli; contrari n.  0, astenuti  0      su n. 11     Consiglieri 
presenti e n.         11 votanti, resi per alzata di mano. 
 
 

DELIBERA 
1. Di approvare, per motivi esposti in premessa ed ai fini dell’affidamento in concessione del 

servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2022/31.12.2026, lo schema di 
convenzione allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione di ogni atto necessario e 
conseguente al fine della piena esecuzione di quanto con la presente disposto; 

3. Di autorizzare ai fini dell’affidamento del servizio la eventuale modifica della presente 
convenzione, in termini non sostanziali, in conseguenza delle offerte che perverranno da 
parte degli Istituti di Credito aderenti alla gara. 

 
 

CON VOTI astenuti n. 11     favorevoli; contrari n.  0, astenuti  0      su n. 11     Consiglieri 
presenti e n. 11 votanti, resi per alzata di mano. 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4 
comma, del D. Lgs.  18-08-2000, n. 267; 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 27 del 14.10.21  si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 
n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche: 

 
( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

 
con i seguenti rilievi 

 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbaglia Ivana - 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Passaro Dott. Armando 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 24/11/2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 24/11/2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


